
 

 

 

 
 

 
                                             3/24                                             20.5.2024 

Úřední oznámení 
OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

 

Starosta obce Vrančice       

 podle § 32 odst.2 zákona č.  62/2003 Sb., o volbách  do  Evropského parlamentu a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

o z n a m u j e: 

1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční: 

▪ v  pátek  dne 7. června 2024 od  14. 00 hodin  do 22. 00 hodin   a  

▪ v  sobotu dne 8. června 2024 od  8. 00 hodin do 14. 00 hodin. 

 

2.  Místem konání voleb do Evropského parlamentu ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost 

Obecní úřad Vrančice, Vrančice 14, 262 31 

pro voliče bydlící v e Vrančicích,  Mýšlovicích a Životicích 

 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství. Volič po 

příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky platným 

cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem nebo 

platným občanským průkazem. Volič, který je občanem jiného členského státu, prokáže po příchodu 

do volební místnosti svou totožnost a občanství jiného členského státu. 

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb do Evropského parlamentu hlasovací lístky. 

Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise dodá za chybějící, škrtané nebo jinak 

označené hlasovací lístky jiné. 

                                                                                                  Starosta obce Vrančice  

                                                                                                           Jiří Sláma 

 

 

 

 

 

VRANČICKÝ ZPRAVODAJ



Vodné pro rok 2024/2025 

Cena za vodné pro domácnosti na další období 2024/2025 je stanovena na 27. -Kč za m3 + DPH, pro 

nebytové prostory, 49,-Kč za m3 + DPH. 

  

 

Upozornění na zákaz provozování starých kotlů 
 1.9.2024 začne platit zákaz provozování starých kotlů na pevná paliva v objektech určených 

k bydlení (v rodinných a bytových domech, ale také stavbách pro rodinnou rekreaci). Vztahovat 

se bude na kotle, které nesplňují minimálně 3. třídu dle normy ČSN EN 303-5. 
Konkrétně již nebude možné provozovat staré spalovací stacionární zdroje, jejichž prostřednictvím 

se ohřívá voda pro teplovodní soustavu ústředního vytápění. Naopak kamna nebo krby, které vytápějí 

pouze místnost, ve které jsou umístěny, se budou moci používat i nadále. 

Podle zákona o ochraně ovzduší (§ 17 odst. 1 písm. g)) bude od 1. září 2024 zakázáno používat: 

-kotle na tuhá paliva 1. a 2. třídy (nejčastěji to jsou kotle na uhlí, případně dřevo), 

-kotle vyrobené před rokem 2000, kdy se třídy ještě nestanovovaly, 

-a nestandardní kotle vyrobené svépomocí nebo upravené. 

Dále platí, že kontrola kotle je povinná. Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje ji musí dle 

zákona o ochraně ovzduší nechat provést nejméně jednou za tři roky.  Seznam osob odborně 

způsobilých k provedení pravidelné kontroly technického stavu a provozu kotlů je uveden v databázi 

Ministerstva životního prostředí ČR, viz Databáze odborně způsobilých osob – IPO OZO (mzp.cz). 

Hrozící sankce: 

• V případě, že provozovatel spalovacího stacionárního zdroje neprovede pravidelně nejméně 

jednou za tři roky kontrolu technického stavu a provozu spalovacího stacionárního zdroje, může 

za tento přestupek dle zákona o ochraně ovzduší dostat pokutu až do výše 20 000 Kč. 

• V případě, že provozovatel stacionárního zdroje provozuje kotel v rozporu se zákonem o ochraně 

ovzduší, tzn. do 31. srpna 2024 (včetně) nevymění kotel na tuhá paliva za kotel třídy 3 a vyšší, 

lze mu udělit pokutu až do výše 50 000 Kč. 

 

 

Na výměnu nevyhovujícího kotle lze za splněných podmínek využít finanční podporu z dotací: 

• kotlíkové dotace – viz https://kr-stredocesky.cz/web/urad/kotlikove-dotace 

• Nová zelená úsporám – viz Nová zelená úsporám – Dotace pro úsporné bydlení 

(novazelenausporam.cz) 

Více informací o provozu kotlů a způsobu vytápění můžete nalézt na oficiálních stránkách 

Ministerstva životního prostředí ČR, viz  Jak správně topit? | Ministerstvo životního prostředí 

(jakspravnetopit.cz). 

 

Odpady 

Na častý dotaz: Kam s tetrapakem (obaly od mléka, džusu apod.) Tyto obaly – veškerý “tetrapak“, 

patří do vaší žluté nádoby na plasty.   

-Do kontejnerů na bioodpad nepatří větve ani odpad živočišného původu. Do kontejnerů můžete 

vhazovat pouze trávu, odpad ze zahrad.  

-Do nádoby na jedlé tuky a oleje rostlinného původu  ukládejte oleje pouze v uzavřených PET 

lahvích.!!! 

 Je zakázáno vhazovat oleje ve skleněných nádobách!!!  

-Nebezpečné odpady-Mýšlovice polstrovaná židle – není nebezpečný odpad, Vrančice kovový sud 

s hmotou pravděpodobně asfalt – také nepatří do svozu nebezpečného odpadu.  

Žádáme tedy majitele těchto věcí, aby je neprodleně uklidili.  

Svoz nebezpečného odpadu již pro příště nebude probíhat jako dosud, odpad bude možné odevzdat 

v předem určeném čase pouze osobně, přímo svozové firmě.  

https://ipo.mzp.cz/
https://kr-stredocesky.cz/web/urad/kotlikove-dotace
https://novazelenausporam.cz/
https://novazelenausporam.cz/
https://jakspravnetopit.cz/
https://jakspravnetopit.cz/


V žádném případě neodkládejte odpad mimo nádoby určené ke sběru tříděného odpadu, dopouštíte 

se tím zaklání černé skládky za což hrozí poměrně vysoké sankce. 

Pokud se váš odpad do nádoby nevejde, musíte si jej zlikvidovat legálním způsobem na vlastní 

náklady (např. odvozem na skládku). 

 

 

Gratulace 
Hezkou písničku jsme v červnu objednali pro p. A. Vošahlíkovou ze Životic, pana Z. Jandu a paní J. 

Froňkovou z Vrančic. V červenci jsme na rádiu České Budějovice objednali písničku pro paní J. 

Jehličkovou, pana J. Červeného K přání Všeho nejlepšího hodně pohody a zdraví samozřejmě i my.  

(Pozn. Pořad Písničky pro radost se vysílá Po-Ne 11.05-13.00, Český rozhlas České Budějovice, 

naladíte na frekvenci 106,4 MHz z vysílače Kleť.) 

 

Pozvánka - Noc kostelů Milín, kostel sv. Petra, Slivice 

 Noc kostelů  se koná 7. června 2024 

Více informací o akci a další zajímavé informace o kostele a jeho historii naleznete na: 

WWW: http://farnost.slivice.cz 

 

Pozvánka – Noc kostelů Kaplička sv. Cyrila a Metoděje v Životicích 

Zveme všechny do kapličky v Životicích 7.června od 20.00 do 21.00 kde si můžete prohlédnout 

kapličku a poslechnout si zajímavé informace o historii kaple.  

Jiří Sláma 

 

 

Poznámky redakce 
Tento text neprošel jazykovou úpravou. 

 

 

 

http://farnost.slivice.cz/

